



平成 25 年 11 月 1 日

各 位

会 社 名 株式会社リンコーコーポレーション
 代 表 者 名 代表取締役社長 坪 井 鈴 児
 (コード番号 9355 東証第二部)
 お 問 合 せ 先 常務取締役 山 下 和 男
 (TEL. 025 - 245 - 4112)

営業外収益の計上及び平成 2 6 年 3 月期第 2 四半期累計期間業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、平成 2 6 年 3 月期（平成 2 5 年 4 月 1 日～平成 2 6 年 3 月 3 1 日）の第 2 四半期累計期間（平成 2 5 年 4 月 1 日～平成 2 5 年 9 月 3 0 日）の決算において営業外収益を計上いたしました結果、平成 2 5 年 5 月 1 4 日に公表いたしました平成 2 6 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績予想と、本日公表の平成 2 6 年 3 月期第 2 四半期累計期間の実績に差異が生じたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 営業外収益（貸倒引当金戻入額）の計上について

平成 2 6 年 3 月期第 2 四半期累計期間の決算において、当社が貸倒引当金を計上していた債権について、将来の回収可能性を再検討した結果、全額回収が可能であると認識された債権がありましたため、連結及び個別におきまして営業外収益（貸倒引当金戻入額） 2 億 4 千 7 百万円を計上いたしました。

2. 業績予想との差異

(1) 平成 2 6 年 3 月期第 2 四半期連結業績予想との差異
 (平成 2 5 年 4 月 1 日～平成 2 5 年 9 月 3 0 日)

(百万円未満切捨て)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益	1 株当たり 四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想 (A)	9,180	290	260	140	5.19
今回実績 (B)	9,730	335	547	272	10.10
増減額 (B-A)	550	45	287	132	—
増減率 (%)	6.0	15.8	110.7	94.6	—
(ご参考) 前期実績 (平成 2 5 年 3 月期第 2 四半期)	9,644	299	296	113	4.22

(2) 平成26年3月期第2四半期個別業績予想との差異
(平成25年4月1日～平成25年9月30日)

(百万円未満切捨て)

	売上高	経常利益	四半期純利益	1株当たり 四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想 (A)	7,130	260	130	4.82
今回実績 (B)	7,614	502	254	9.44
増減額 (B-A)	484	242	124	—
増減率 (%)	6.8	93.1	95.8	—
(ご参考) 前期実績 (平成25年3月期第2四半期)	7,326	278	172	6.39

(3) 差異が生じた理由
(連結)

当社グループの主力部門である運輸部門では、円安基調が継続したことにより輸出貨物の取扱が増加し、住宅関連資材を中心とした輸入貨物の取扱も堅調に推移いたしました。また、機械販売部門で、大型建機の販売件数や機械整備の件数が増加いたしました。また、ホテル事業部門では(株)ホテル大佐渡において台風の影響もあり宿泊客数が伸び悩みました。これらの結果、当第2四半期累計期間の売上高は、前回予想よりも5億5千万円の増収となりました。

営業利益は、運輸部門で営業倉庫の改修工事費用や下払費の増加がありましたが、取扱貨物の増加に伴う増収により前回予想よりも若干の増益となりました。

経常利益は、貸倒引当金戻入額として営業外収益2億4千7百万円を計上したことにより、前回予想よりも2億8千7百万円の増益となりました。

これらの結果、当四半期純利益は2億7千2百万円となり、前回予想よりも1億3千2百万円の増益となりました。

(個別)

連結同様に、売上高は、当社の主力部門である運輸部門の売上が堅調に推移し、機械販売部門も売上を伸ばしたことから前回予想よりも4億8千4百万円の増収となりました。

経常利益も、連結と同様に貸倒引当金戻入額2億4千7百万円を計上したことにより、前回予想よりも2億4千2百万円の増益となりました。

これらの結果、当四半期純利益は2億5千4百万円となり、前回予想よりも1億2千4百万円の増益となりました。

なお、平成26年3月期の通期(連結及び個別)の業績予想につきましては、今回の営業外収益(貸倒引当金戻入額)の計上による影響のほか、本日公表いたしました「固定資産の撤去に伴う特別損失の計上に関するお知らせ」にありますように、平成26年3月期第4四半期の連結決算において特別損失(固定資産処分損)1億5千9百万円(概算)の計上が予定されること、さらに下期の業況も消費税増税前の不確定要因を考慮する必要があり、現在精査中であります。

今後、業績予想の修正が必要と判断された場合には、速やかにお知らせいたします。

(ご参考) 平成25年5月14日公表

平成26年3月期通期業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)(百万円未満切捨て)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
連結業績予想	百万円 18,310	百万円 540	百万円 450	百万円 200	円 銭 7.41
個別業績予想	14,310	—	420	200	7.41

- (注) 1. 個別業績予想のうち、営業利益については公表していません。
2. この資料に記載しております業績予想等将来に関する記述は、当社が現時点で入手している情報及び合理的と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上